
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

25  сентября  2024 года                                                                                   № 106 

 

 

 

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 

актов Муниципального совета Грайворонского района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 20 декабря           

2004 года № 159 «Об установлении границ муниципальных образований          

и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа, 

муниципального округа, муниципального района», Уставом Грайворонского 

муниципального округа Белгородской области и в связи с приведением                     

к соответствию с действующим законодательством 

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области р е ш и л: 

 

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые 

акты Муниципального совета Грайворонского района: 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 27 июля 

2016 года № 256 «О внесении изменений в Правила землепользования                     

и застройки Гора - Подольского сельского поселения Грайворонского 

района»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 28 декабря 2016 года № 304 «Об утверждении Правил землепользования             

и застройки Безыменского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 28 декабря 2016 года № 305 «Об утверждении Правил землепользования                

и застройки Головчинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                               

от 28 декабря 2016 года № 306 «Об утверждении Правил землепользования             

и застройки Горьковского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                        

от 28 декабря 2016 года № 307 «Об утверждении Правил землепользования            



2 

 

и застройки Доброивановского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 28 декабря 2016 года № 308 «Об утверждении Правил землепользования             

и застройки Дорогощанского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                         

от 28 декабря 2016 года № 309 «Об утверждении Правил землепользования               

и застройки Дунайского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                          

от 28 декабря 2016 года № 310 «Об утверждении Правил землепользования              

и застройки Ивано – Лисичанского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                          

от 28 декабря 2016 года № 311 «Об утверждении Правил землепользования              

и застройки Козинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                        

от 28 декабря 2016 года № 312 «Об утверждении Правил землепользования                

и застройки Мокроорловского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 28 декабря 2016 года № 313 «Об утверждении Правил землепользования               

и застройки Новостроевского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                                

от 28 декабря 2016 года № 314 «Об утверждении Правил землепользования               

и застройки Смородинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 25 января 

2017 года № 326 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

городского поселения «Город Грайворон» муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                           

от 29.06.2017 года № 360 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                

№ 304 «Об утверждении правил землепользования и застройки Безыменского 

сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 29.06.2017 года № 361 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                

№ 305 «Об утверждении правил землепользования и застройки 



3 

 

Головчинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 29.06.2017 года № 362 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 27 июля 2016 года № 255 

«Об утверждении правил землепользования и застройки Гора – Подольского 

сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 29.06.2017 года № 363 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                 

№ 306 «Об утверждении правил землепользования и застройки Горьковского 

сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 29.06.2017 года № 364 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года               

№ 307 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Доброивановского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 29.06.2017 года № 365 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                

№ 308 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Дорогощанского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                           

от 29.06.2017 года № 366 «О внесении изменений в решение  

Муниципального совета от 28 декабря 2016 года № 309 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Дунайского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 29.06.2017 года № 367 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                

№ 310 «Об утверждении правил землепользования и застройки Ивано - 

Лисичанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский 

район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 29.06.2017 года № 368 «О внесении изменений в решение  

Муниципального совета от 28 декабря 2016 года № 311 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Козинского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 29.06.2017 года № 369 «О внесении изменений в решение  

Муниципального совета от 28 декабря 2016 года № 312 «Об утверждении 



4 

 

Правил землепользования и застройки Мокроорловского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 29.06.2017 года № 370 «О внесении изменений в решение  

Муниципального совета от 28 декабря 2016 года № 313 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Новостроевского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 29.06.2017 года № 371 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                

№ 304 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Смородинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 29.06.2017 года № 372 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 28 декабря 2016 года                

№ 326 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского 

поселения «Город Грайворон» муниципального района «Грайворонский 

район» Белгородской области»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 222 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Безыменского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 223 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Головчинского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 224 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Гора - Подольского 

сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 225 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Горьковского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 226 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Доброивановского 

сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области на период с 2016 по 2026 годы»; 



5 

 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 227 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Дорогощанского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 228 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Дунайского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 229 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Ивано-Лисичанского 

сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 230 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Козинского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 231 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Мокроорловского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 232 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Новостроевского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 

2016 года № 233 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Смородинского сельского 

поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской 

области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 21.12.2017 года № 410 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                    

№ 222 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Безыменского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области             

на период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 21.12.2017 года № 411 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                  



6 

 

№ 223 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Головчинского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области              

на период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 21.12.2017 года № 412 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года              

№ 224 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Гора – Подольского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области                   

на период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                           

от 21.12.2017 года № 413 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                  

№ 225 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Горьковского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                                 

от 21.12.2017 года № 414 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года               

№ 226 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Доброивановского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 21.12.2017 года № 415 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                    

№ 227 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Дорогощанского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 21.12.2017 года № 416 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                   

№ 228 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Дунайского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                               

от 21.12.2017 года № 417 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                  

№ 229 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Ивано - Лисичанского сельского поселения 



7 

 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 21.12.2017 года № 418 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                        

№ 230 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Козинского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 21.12.2017 года № 419 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года            

№ 231 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Мокроорловского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области                  

на период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                           

от 21.12.2017 года № 420 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года              

№ 232 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Новостроевского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области              

на период с 2016 по 2026 годы» (Актуализация 2018); 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 21.12.2017 года № 421 «О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Грайворонского района от 05 апреля 2016 года                     

№ 233 «О долгосрочной целевой программе комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Смородинского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области                     

на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                         

от 21.12.2017 года № 422 «О долгосрочной целевой программе комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения 

«Город Грайворон» муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области на период с 2016 по 2026 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                               

от 19.01.2018 года № 431 «О программе комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Безыменского сельского поселения 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области                 

на 2018-2025 годы»; 

- решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 19.01.2018 года № 432 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Головчинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 



8 

 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 19.01.2018 года № 433 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Гора - Подольского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 434 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Горьковского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

          - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 435 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Доброивановского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                                 

от 19.01.2018 года № 436 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Дорогощанского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 19.01.2018 года № 437 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Дунайского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 438 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Ивано- Лисичанского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                                  

от 19.01.2018 года № 439 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Козинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 19.01.2018 года № 440 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Мокроорловского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                            

от 19.01.2018 года № 441 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Новостроевского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                           

от 19.01.2018 года № 442 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Смородинского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 443 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Безыменского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 



9 

 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                      

от 19.01.2018 года № 444 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Головчинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 445 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Гора - Подольского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                                

от 19.01.2018 года № 446 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Горьковского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 19.01.2018 года № 447 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Доброивановского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                                

от 19.01.2018 года № 448 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Дорогощанского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                               

от 19.01.2018 года № 449 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Дунайского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 19.01.2018 года № 450 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Ивано- Лисичанского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 19.01.2018 года № 451 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Козинского сельского поселения муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 452 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Мокро - Орловского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 453 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры Новостроевского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области  на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 454 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Смородинского сельского поселения муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 



10 

 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                             

от 19.01.2018 года № 457 «О программе комплексного развития транспортной 

инфраструктуры городского поселения «Город Грайворон» муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы»; 

 - решение Муниципального совета Грайворонского района                              

от 19.01.2018 года № 458 «О программе комплексного развития социальной 

инфраструктуры городского поселения «Город Грайворон» муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018-2025 годы». 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа по 

нормативно - правовой деятельности, вопросам обеспечения безопасности, 

законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики 

(Шевченко В.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

А.Ю. Попов 

 


